
193439-2024 Page 1/7

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 193439-2024 - Zadávání

Německo – Barely na odpad – ASF Logistik - Rahmenvereinbarung zur Lieferung von 
Abfallbehältern
OJ S 65/2024 02/04/2024
Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Dodávky

1. Kupující

Kupující
Oficiální název: ASF Logistik GmbH
E-mail: m.scherff@asf-online.de
Právní forma kupujícího: Veřejný podnik
Činnost veřejného zadavatele: Ochrana životního prostředí

2. Řízení

Řízení
Název: ASF Logistik - Rahmenvereinbarung zur Lieferung von Abfallbehältern
Popis: Um ihren Bestand an Abfallbehältern zu ergänzen, schreibt die ASF Logistik GmbH die 
Lieferung von Abfallbehältern im Zuge einer Rahmenvereinbarung aus.
Identifikátor řízení: fc693db5-51ce-450e-a1a0-194c499438c1
Interní identifikátor: 1086/2024
Typ řízení: Otevřené
Řízení se zrychlí: ne

Účel
Charakter smlouvy: Dodávky
Hlavní klasifikace (cpv): 44616200 Barely na odpad

Místo plnění
Poštovní adresa: Kreis Schleswig-Flensburg  
Nižší územní jednotka země (NUTS): Schleswig-Flensburg (DEF0C)
Země: Německo
Kdekoli v dané zemi

Obecné informace
Další informace: Bekanntmachungs-ID: CXP4YDJH0ZB Um an der Kommunikation in diesem 
Vergabeverfahren teilzunehmen, sollten Interessenten sich in ihrem eigenen Interesse bei 
DTVP für diese Ausschreibung registrieren. Da die Kommunikation über die Vergabeplattform 
laufen soll, haben Bieter sicherzustellen, dass die auf DTVP hinterlegte E-Mail-Adresse 
offizielle Nachrichten empfangen kann bzw. diese weitergeleitet werden. Zu "Weitere 
Auskünfte - oben genannte Stelle": Bestehen nach Auffassung des Bieters in den 
Vergabeunterlagen Unklarheiten, Lücken oder Widersprüche, sind diese unverzüglich über 
das Portal DTVP mitzuteilen. Dies gilt auch für sonstige auftretende Fragen und Probleme. 
Fragen auf anderem Wege (z. B. per E-Mail oder Fax) werden nicht beantwortet. Weitere 
Auskünfte werden ebenfalls nur auf Anfrage über das Portal DTVP erteilt. Zur Bindefrist (siehe 
Deckblatt der Vergabeunterlagen): Verzögert sich die Zuschlagserteilung wegen eines 
Nachprüfungsverfahrens, so sind die am Nachprüfungsverfahren beteiligten Bieter bis 4 
Wochen nach Rechtskraft des letztinstanzlichen Beschlusses an ihr Angebot gebunden. Zu 

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/193439-2024
mailto:m.scherff@asf-online.de


193439-2024 Page 2/7

2.1.6.

"Datum der Angebotsöffnung": Der angegebene Zeitpunkt ist der frühstmögliche 
Öffnungstermin; die Öffnung kann auch später erfolgen. Bezüglich weiterer Unterlagen für 
Bietergemeinschaften, Eignungsverleiher und Unterauftragnehmer sowie für Anforderungen 
an leistungsbezogene Unterlagen und Angaben siehe Kap. 5 der Vergabeunterlagen. 
Allgemein: Es wird auf die Bestimmungen des Vergabegesetzes Schleswig-Holstein 
hingewiesen. Für Anforderungen an den Datenschutz siehe Kap. 2.2 der Vergabeunterlagen; 
insbesondere erklärt der Bieter sich damit einverstanden, dass die von ihm mitgeteilten 
personenbezogenen Daten und bereitgestellten Unterlagen für das Vergabeverfahren von der 
Vergabestelle gespeichert und verarbeitet werden. Der Bieter ist außerdem verpflichtet 
sicherzustellen, dass die Übermittlung der personenbezogenen Daten durch den Bieter an die 
Vergabestelle rechtmäßig ist. Soweit notwendig, hat der Bieter die betroffenen Personen über 
die Übermittlung der Daten an die Vergabestelle und deren Verarbeitung für Zwecke des 
Vergabeverfahrens zu informieren und die Zustimmung der betroffenen Personen einzuholen. 
Eine gesonderte Information an die betroffenen Personen durch die Vergabestelle erfolgt nicht.
Právní základ: 
Směrnice 2014/24/EU
vgv -

Důvody pro vyloučení
Srovnatelná situace jako úpadek podle vnitrostátních právních předpisů: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Úpadek: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Korupce: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Dohoda o vyrovnání s věřiteli: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 
126 GWB
Účast na zločinném spolčení: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 
126 GWB
Dohody s jinými hospodářskými subjekty, jejichž cílem je narušení hospodářské soutěže: 
Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Porušení povinností vyplývajících z právních předpisů o ochraně životního prostředí: 
Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Praní peněz nebo financování terorismu: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach 
§§ 123 bis 126 GWB
Podvody: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Dětská práce a jiné formy obchodování s lidmi: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Platební neschopnost: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB
Porušení povinností vyplývajících z pracovněprávních předpisů: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Majetek spravuje likvidátor: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 
126 GWB
Dopustil se zkreslení informací, odepřel informace, nemohl poskytnout požadované 
dokumenty a obdržel důvěrné informace o tomto postupu.: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Střet zájmů související s účastí v zadávacím řízení: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Přímý nebo nepřímý podíl na přípravě tohoto zadávacího řízení: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB



193439-2024 Page 3/7

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Vážné profesní pochybení: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 
126 GWB
Předčasné ukončení, náhrada škody nebo jiné srovnatelné sankce: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Porušení povinností vyplývajících ze sociálněprávních předpisů: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Placení příspěvků na sociální zabezpečení: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Obchodní činnost je pozastavena: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 
bis 126 GWB
Platba daní: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Teroristické trestné činy nebo trestné činy spojené s teroristickými činnostmi: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB

5. Část

Část: LOT-0001
Název: ASF Logistik - Rahmenvereinbarung zur Lieferung von Abfallbehältern
Popis: Beim Restabfall sind Behälter der Größen 60 l, 80 l, 120 l, 240 l und 1.100 l und beim 
Bioabfall sind Behälter der Größen 120 l und 240 l (wobei einige Behälter mit Eichstrichen zu 
versehen sind) im Einsatz. Für PPK stehen Behälter der Größen 240 l und 1.100 l, für LVP 
stehen Behälter der Größen 120 l, 240 l und 1.100 l zur Verfügung. Die Abfuhr erfolgt mittels 
Identsystem, d. h., alle Behälter sind mit Transponderchips zu versehen (Näheres siehe 
Vergabeunterlagen).
Interní identifikátor: 1086/2024

Účel
Charakter smlouvy: Dodávky
Hlavní klasifikace (cpv): 44616200 Barely na odpad

Místo plnění
Poštovní adresa: Kreis Schleswig-Flensburg  
Nižší územní jednotka země (NUTS): Schleswig-Flensburg (DEF0C)
Země: Německo
Kdekoli v dané zemi

Odhadovaná doba trvání
Datum zahájení: 01/01/2025
Datum konce trvání: 31/12/2028

Obecné informace
Jedná se o opakující se zadávací řízení
Projekt veřejných zakázek, který není financován z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách: ano

: Tato zakázka je vhodná i pro malé a střední podniky ne
Další informace: Hinsichtlich der Zuschlagskriterien siehe Kap. 2.10.1 der Vergabeunterlagen.

Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Snížení dopadů na životní prostředí
Popis: Alle Behälter müssen aus UV-stabilisiertem PE-HD mit einem Anteil von mindestens 80 
Massen-% EuCert-Plast-zertifizierten Recyclingkunststoffen hergestellt werden.



193439-2024 Page 4/7

5.1.11.

5.1.9.

Přístup ke snižování dopadů na životní prostředí: Přechod na oběhové hospodářství

Kritéria pro výběr
Kritérium: 
Typ: Vhodnost pro výkon odborné činnosti
Popis: Für jeden Bieter, jedes Mitglied von Bietergemeinschaften. BB 1 
Unternehmensbeschreibung Als Anlage zum Angebot ist eine eigene Darstellung, Broschüre 
o. Ä. beigefügt, aus welcher Angaben zum Unternehmen hervorgehen (z. B. 
Unternehmensstruktur, Muttergesellschaften, Konzernzugehörigkeit, ggf. zuständige 
Niederlassung). BB 2 Registereintrag Als Anlage zum Angebot ist ein aktueller Auszug aus 
dem Berufs- oder Handelsregister nach Maßgabe des Landes, in dem der Bieter ansässig ist, 
beigefügt. Der Bieter, jedes Mitglied von Bietergemeinschaften und jeder Unterauftragnehmer 
hat zu den Ausschlusskriterien der §§ 123 f. GWB, zur Anlage zum BMWK- Rundschreiben 
vom 14.04.2022 sowie zur Zahlung des Vergabemindestlohns eine Erklärung abzugeben. Die 
jeweils abzugebenden Erklärungen sind in Kap. 5.4 und 5.5 der Vergabeunterlagen bzw. des 
Angebotsformulars enthalten. Einzelheiten und Konkretisierungen finden sich im 
Angebotsformular (Kap. 5 der Vergabeunterlagen).

Kritérium: 
Typ: Ekonomická a finanční způsobilost
Popis: Für jeden Bieter, jedes Mitglied von Bietergemeinschaften. Sollte ein Bieter keine 
Umsätze mit vergleichbaren Leistungen aufweisen, so sind die Umsätze des 
Unterauftragnehmers anzugeben. Dieser fungiert dann als Eignungsverleiher und muss eine 
Verpflichtungserklärung gemäß Kap. 5.3.2 der Vergabeunterlagen einreichen. Angaben 
jeweils für 2021, 2022, 2023 und Mittelwert 2021-2023: - WL 1 Angaben zum Gesamtumsatz, 
- WL 2 Angaben zum Umsatz mit vergleichbaren Leistungen, bezogen auf sämtliche Umsätze 
im Bereich Herstellung und Lieferung von Abfallbehältern. Einzelheiten und Konkretisierungen 
finden sich im Angebotsformular (Kap. 5 der Vergabeunterlagen).

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná způsobilost
Jméno/název: Berufliche Leistungsfähigkeit
Popis: Für jeden Bieter, mindestens ein Mitglied von Bietergemeinschaften sowie für 
Unterauftragnehmer, welche die Herstellung der Behälter ganz oder teilweise übernehmen 
sollen. Sollte ein Bieter den entsprechenden Nachweis oder die entsprechende Referenz für 
einen bestimmten Bereich nicht aufweisen, so sind die Angaben und Unterlagen für den 
Unterauftragnehmer einzureichen. Dieser fungiert dann als Eignungsverleiher und muss eine 
Verpflichtungserklärung gemäß Kap. 5.3.2 der Vergabeunterlagen einreichen. BL 1 
Qualitätssicherung. Nachweis des vom Auftraggeber anerkannten Prüfsiegels: 
Verleihungsurkunde der Gütegemeinschaft Abfall- und Wertstoffbehälter (GGAWB) für die 
vertragsgegenständlichen Behältergrößen bezogen auf die unter Kap. 5.9 der 
Vergabeunterlagen angegebenen Werkzeuge. Als Anlage dem Angebot beigefügt. BL 2 
Nachhaltigkeit Nachweis über die Erlaubnis zur Verwendung des Umweltsiegels "Der Blaue 
Engel". Als Anlage dem Angebot beigefügt. BL 3 Referenzen Herstellung und Lieferung von 
Abfallbehältern (mindestens eine Referenz für 2-Rad-Behälter und 4-Rad-Behälter) mit 
Angabe: - des Auftraggebers, - der Behältertypen, - des Lieferjahrs, - der Stückzahl, - Kontakt 
des jeweiligen Referenzgebers. Einzelheiten und Konkretisierungen finden sich im 
Angebotsformular (Kap. 5 der Vergabeunterlagen).

Zadávací dokumentace



193439-2024 Page 5/7

5.1.15.

5.1.12.

Jazyky, v nichž je oficiálně k dispozici zadávací dokumentace: němčina
Lhůta pro vyžádání dalších informací: 25/04/2024 00:00:00 (UTC+2)
Adresa zadávací dokumentace: https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4YDJH0ZB
/documents
Komunikační kanál ad hoc: 
URL: https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4YDJH0ZB

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání: 
Elektronické podání: Požadována
Adresa pro podání: https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4YDJH0ZB
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: němčina
Elektronický katalog: Nepovolena
Varianty: Nepovolena
Uchazeči mohou podat více než jednu nabídku: Nepovolena
Lhůta pro doručení nabídek: 30/04/2024 10:00:00 (UTC+2)
Informace, které lze doplnit po uplynutí lhůty pro předkládání návrhů: 
Podle uvážení kupujícího mohou být některé chybějící dokumenty týkající se uchazeče 
předloženy později.
Další informace: Der Auftraggeber kann die Bieter gemäß § 56 Abs. 2 VgV unter Einhaltung 
der Grundsätze der Transparenz und der Gleichbehandlung auffordern, fehlende, 
unvollständige oder fehlerhafte unternehmensbezogene Unterlagen, insbesondere 
Eigenerklärungen, Angaben, Bescheinigungen oder sonstige Nachweise, nachzureichen, zu 
vervollständigen oder zu korrigieren oder fehlende oder unvollständige leistungsbezogene 
Unterlagen nachzureichen oder zu vervollständigen. Ob eine Nachforderung erfolgt, liegt im 
pflichtgemäßen Ermessen des Auftraggebers. Die Unterlagen sind vom Bieter nach 
Aufforderung durch den Auftraggeber innerhalb einer von diesem festzulegenden 
angemessenen, nach dem Kalender bestimmten Frist vorzulegen. Kommt der Bieter dem nicht 
binnen der von dem Auftraggeber gesetzten Frist ordnungsgemäß und vollständig nach, wird 
das Angebot ausgeschlossen. Die Anforderung zusätzlicher Erklärungen und Nachweise, 
welche der Auftraggeber für die Feststellung der Eignung und sonstige Angebotsprüfung für 
erforderlich ansieht, und die weitere Aufklärung von Angebotsinhalten bleiben ebenso 
vorbehalten.
Informace o veřejném otvírání nabídek: 
Datum otevření: 30/04/2024 10:01:00 (UTC+2)
Smluvní podmínky: 
Plnění zakázky musí být provedeno v rámci programů chráněného zaměstnání: Ne
Podmínky týkající se plnění zakázky: 1. Im Fall der Auftragsvergabe an eine 
Bietergemeinschaft haften alle Mitglieder der Bietergemeinschaft gesamtschuldnerisch. 2. Im 
Fall der Eignungsleihe haftet auch der Eignungsverleiher gemäß § 47 Abs. 3 VgV.
Elektronická fakturace: Požadována
Bude použito elektronické objednávání: ne
Bude použita elektronická platba: ne

Techniky
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda bez obnovení soutěže
Maximální počet účastníků: 1
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém
Elektronická aukce: ne

https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4YDJH0ZB/documents
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4YDJH0ZB/documents
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4YDJH0ZB
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4YDJH0ZB


193439-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

5.1.16. Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Vergabekammer Schleswig-Holstein
Informace o lhůtách pro přezkum: Der Auftraggeber weist darauf hin, dass etwaige 
Nachprüfungsanträge unzulässig sind, soweit: 1) der Antragsteller den geltend gemachten 
Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und 
gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat; der 
Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 GWB bleibt unberührt, 2) Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3) Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 4) mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf 
Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrags nach § 135 Absatz 1 Nummer 2 GWB. § 134 
Absatz 1 Satz 2 GWB bleibt unberührt.
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení: ASF Logistik GmbH
Poskytovatel služeb v oblasti zadávání zakázek: ATUS GmbH Berater Gutachter Ingenieure
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Organizace

ORG-0001
Oficiální název: ASF Logistik GmbH
Registrační číslo: HRB 1357
Poštovní adresa: Lollfuß 83
Obec: Schleswig
PSČ: 24837
Nižší územní jednotka země (NUTS): Schleswig-Flensburg (DEF0C)
Země: Německo
Kontaktní místo: Herr Scherff
E-mail: m.scherff@asf-online.de
Telefon: +49 4621 8572-154
Úlohy této organizace: 
Kupující
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení

ORG-0002
Oficiální název: ATUS GmbH Berater Gutachter Ingenieure
Registrační číslo: HRB 57312
Poštovní adresa: Steindamm 39
Obec: Hamburg
PSČ: 20099
Nižší územní jednotka země (NUTS): Hamburg (DE600)
Země: Německo
E-mail: atus@atus.de
Telefon: +49 40 280155-0
Úlohy této organizace: 
Poskytovatel služeb v oblasti zadávání zakázek

mailto:m.scherff@asf-online.de
mailto:atus@atus.de


193439-2024 Page 7/7

8.1.

8.1. ORG-0003
Oficiální název: Vergabekammer Schleswig-Holstein
Registrační číslo: t:04319884640
Poštovní adresa: Düsternbrooker Weg 94
Obec: Kiel
PSČ: 24105
Nižší územní jednotka země (NUTS): Kiel, Kreisfreie Stadt (DEF02)
Země: Německo
E-mail: vergabekammer@wimi.landsh.de
Telefon: +49 431-988-4640
Úlohy této organizace: 
Organizace příslušná pro přezkum

ORG-0004
Oficiální název: Beschaffungsamt des BMI
Registrační číslo: 994-DOEVD-83
Obec: Bonn
PSČ: 53119
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Země: Německo
E-mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Úlohy této organizace: 
TED eSender

Oznámení - informace

Identifikátor oznámení/verze: f5362f41-5b1c-4e10-933c-8016719f38db  -  01
Druh formuláře: Zadávání
Typ oznámení: Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Podtyp oznámení: 16
Datum odeslání oznámení: 28/03/2024 16:14:32 (UTC+1)
Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: němčina
Číslo zveřejnění oznámení: 193439-2024
Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 65/2024
Datum zveřejnění: 02/04/2024

mailto:vergabekammer@wimi.landsh.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de

